
T H E  G O L D E N  H A R P  -
S T U D E N T S  P U B

J O H A N N E S G A S S E  1 2  -  1 0 1 0  W I E N

MENU
SIGNATURE BURGERS

SOMETHING ELSE MATTERS

BEST
IN

TOWN
IRISH
PUB

Cheeseburger

Würzige Spareribs Bacon Cheeseburger  

17,90€

18,90€
18,90€

Rindfleisch patty 180g, Cocktailsauce,
Cheddar Käse, Salat, Tomaten, Zwiebeln &
Ketchup-Dip - a c g m

Rindfleisch Patty 180g, Cocktailsauce, Cheddar
Käse, Speck, Salat, Tomaten, Zwiebeln &
Ketchup-Dip - a g

Chili Cheese Burger 
Rindfleisch Patty 180g, Cocktailsauce, Cheddar
Käse, Salat, Chili, Tomaten, Zwiebeln & Ketchup-
Dip - a c g m 

18,90€

Crispy Chicken Burger
gebackenes Hühnerbrustfilet eingelegt in
Honey-Mustard-Sauce mit Cheddar Käse, Salat,
Tomaten, Zwiebeln & Ketchup-Dip - a g m

18,90€

mit 3 Saucen & Pommes Frites - l m o 25,90€groß

klein

Wiener Schnitzel
vom Schwein mit Pommes Frites - a c g

17,20€

Pub Sandwich
gegrillte Hühnerbrust, Salat, Tomaten, Speck,
Cocktailsauce & Pommes Frites - a c g m

16,50€

GREEN DAYS

Blatt-, Kraut-, Erdäpfel-, Gurken - 
oder Gemischter Salat - l m o 5,90€ THE FRIES FRIES FRIES

Pommes Frites

Sweet Potato Fries

Mix Me Up (gemischt)

5,90€

6,90€
6,90€

FINGER FOOD FIGHTERS

Me Myself and I
Chicken Fingers, Mozzarella Sticks, Onion
Rings, dazu Pommes Frites & 3 Saucen - a c g

Sharing is Caring 
Chicken Fingers, Mozzarella Sticks, Onion Rings, dazu
Sweet Potato Fries, Pommes Frites & 6 Saucen - a c g

15,90€

31,80€

FETTES BROT

Bauernbrot
9,20€würziger Speck, Zwiebel, Mais, Käse &

Spiegelei - a g c

Mailänderbrot
Schinken, Tomaten, Paprika, Zwiebel &
Käse - a g

Eierspeisbrot
auf getoastetem Brot, mit Rucola garniert - a c g

9,20€

8,20€

FLECK SINATRA

Thunfisch Fleck
Thunfisch, Paprika, Oliven - a d g

Rohschinken Fleck 
Saftiger Rohschinken, Paprika, Zwiebel
Rucola - a g o

Vegetarischer Fleck
Tomaten, Mozzarella, Basilikum - a g

SWEET DREAMS

Traditioneller Kaiserschmarren 

Eismarillenknödel
mit Zwetschkenröster - a c g o

mit Beerenspiegel - a c g o

9,90€

8,90€SAUCES

Ketchup, Mayo - c m, Honey Mustard - m g 0,80€

12,50€

12,90€

11,90€

A) glutenhaltiges Getreide, B) Krebstiere, C) Ei, D) Fisch, E) Erdnuss, F) Soja, G) Milch oder Laktose, H) Schalenfrüchte, L) Sellerie, M) Senf, N) Sesam, O) Sulfite, P) Lupinen, R) Weichtiere 

(ALLE BURGER KOMMEN MIT POMMES FRITES)

auch vegan erhältlich + € 1,50 von “The vegetarian Butcher”

Cocktail - c m, BBQ - m 1,10€



T H E  G O L D E N  H A R P  -
S T U D E N T S  P U B
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MENU

Spritz Weiß 

Soda Zitrone/Himbeer/Holunder

Melange - g
Caffe Latte - g
Irish Coffe - g

PRICKELND

WEISSWEIN

BIERE

BEST
IN

TOWN
IRISH
PUB

Mionetto Brut Guiness 
Kilkenny 
Ottakringer Gold Fassl Spezial 
Ottakringer Rotes Zwickl 
Budweiser Original 
Snakebite 

FLASCHENBIERE

Budweiser Alkoholfrei
Trumer Pils
Desperados
Spaten Münchner Hell
Erdinger Urweisse
Ottakringer Radler
Schneider Weisse Alkoholfrei

CIDERS

Magners Original vom Fass 
Magners Berry 
Magners Pear Cider 

WEIN MIX

Spritz Rot 
Kaiserspritzer 
Aperolspritz 
Aperol Prosecco 
Hugo 

Mionetto Rosé 
Moet & Chandon Brut Imperial 

Meot & Chandon Ice Imperial 

Grüner Veltliner 
Gemischter Satz
Chardonnay
Gelber Muskateller

ROTWEIN - ROSÉ

Zweigelt Rosé
Zweigelt Rubin
Blaufränkisch
Grand Cuvee
Chianti

ALKOHOLFREI

Römerquelle still/prickelnd
Coca-Cola normal/zero
Fanta/Sprite/Almdudler
Ice Tee Zitrone/Pfirsich
Pago Apfel/Orange/Marille/Mango
Pago Johannisbeere/Erdbeere
Pago Juice gespritzt
Pago Juice gespritzt
Schweppes Tonic/Bitter/Ginger Ale
Thomas Henry Tonic
Red Bull
Soda

KAFFEE/TEE

Teekanne BIO Darjeeling, Grüner Tee, 
Früchte, Pfefferminz, Kräuter
Kleiner Schwarzer/Brauner - g
Großer Schwarzer/Brauner - g

SPIRITS & LIQUEUR

Absolut Vodka

Aperol

Averna sour

Bacardi

Baileys
Beefeater Gin

Berliner Luft

Captain Morgan
Drambule
Havana Club 3y

Jägermeister

Klopfer

Malibu

Monkey 47 Dry Gin
Malfys con Limone
Olmeca Tequila
Ramazzotti Amaro

IRISH WHISKEYS

Bushmills Original

Black Bush
Connemara Rare Pure Malt

Redbreast
Irishman
Jameson Irish

Jameson Irish Black Barrel

Jameson Stout Edition
Paddy
Tullamore DewSCOTCH WHISKEYS

Chivas Regal
Dimple
Aberlour
Johnnie Walker Red Label
Johnnie Walker Black Label

SCOTCH MALT WHISKEYS

Jura Original

Cragganmore

Dalwhinnie
Glenfiddich Res.

Glenfiddich Sole.
Glenmorangie

Glenmorangie Quinta Ruban

Glenmorangie Quinta Lasanta
Highland Park

Lagavulin

Laphroaig

Talisker
Talisker Skye

2cl
4,20€

4,20€

4,20€

4,20€

4,20€

4,20€

4,00€

4,60€Bombay Gin
4,80€

4,20€
4,20€

Hendrick´s Gin 5,80€

4,00€

4,00€

4,20€

6,50€

4,30€

4,20€

4,20€

2cl
4,50€

4,80€

4,80€

6,20€

5,50€

4,20€

4,80€

4,90€

4,20€

4,20€

2cl
4,90€

5,20€

5,60€

4,90€

6,20€

5,10€

5,80€

5,80€

5,80€

7,60€

5,20€

5,40€

5,70€

2cl
4,50€

5,80€

8,20€

4,20€

4,90€

16 Jahre alt

10 Jahre alt

12 Jahre alt

15 Jahre alt

12 Jahre alt

15 Jahre alt

10 Jahre alt

12 Jahre alt

16 Jahre alt

10 Jahre alt

10 Jahre alt

12 Jahre alt

LONGDRINKS

Absolut Bull/Orange
Bacardi Cola
Beefeater Tonic
Captain Morgan Cola
Havana Cola
Jacky Cola
Jameson Cola/Ginger
Jim Beam Cola
Malibu Orange
Monkey Tonic
Olmeca Tequila Orange
Wild Boranical Gin Tonic
Wild Rose Gin Tonic

Moet & Chandon Rose Imperial

BOURBON WHISKEYS

Jim Beam
Jack Daniels
Four Roses

BRÄNDE

Marille/Haselnuss/Obstler
Williamsbirne/Kirsche/Zirbe

FLASCHEN ANGEBOTE

Jameson Irish
Jameson Black Barrel
Jameson Stout Edition
Jack Daniel/Absolut Vodka/Bombay Gin

5,90€

0,30l 0,50l

3,90€
5,90€3,90€
5,40€3,80€
5,60€3,80€
5,80€3,90€
5,90€3,90€

4,70€0.33l
4,90€0.50l
4,40€0.33l
4,90€0.50l
5,20€0.50l
4,90€0.50l
5,20€0.50l

5,90€
6,20€0.57l

0,33l 0,50l
4,20€

6,20€0.57l

0,25l

3,90€

3,90€

4,20€
5,80€
6,80€

5,90€

5,30€

3,20€

4,50€

5,20€
7,90€

4,60€

4cl
9,90€
8,90€
9,90€
9,90€
9,90€
9,90€
9,90€
9,90€
9,90€

13,50€
9,90€

11,90€
11,90€

100,00€
110,00€
125,00€
110,00€

0,1l 0,75l

34,00€4,80€

34,00€

95,00€
115,00€
125,00€

0,125l 0,75l

30,60€5,10€
33,60€5,60€
28,80€4,80€
33,60€5,60€

0,125l 0,75l

30,60€5,10€
33,60€5,60€
34,20€5,80€
34,20€5,80€
31,20€5,20€

3,70€0,33l

4,20€0,33l

4,20€0,35l
4,20€0,33l
4,20€0,20l

4,20€0,20l
4,40€0,33l

4,90€0,50l
4,20€0,20l
4,80€0,25l
4,90€0,25l

2,70€0,25l
2,90€0,25l

4,20€0,50l

0,50l 4,80€

2cl
4,20€

4,20€

4,20€

2cl
4,20€

4,20€

Kahlua Likör 4,20€

Bumbu schwarz
Bumbu weiß

4,40€

5,10€

Baron Albert Beatrice Champagner 86,00€


